Distinctio

Quātuſ ad 3° q̄d sūt q̄situ. vtrū. s. ingenitū et ina-
seibile sīt extrema p̄uatione oppō. p̄ 3. 3. arti-
q̄d dōm est: q̄ negōnes sūt in aliq: in q̄ inuenit aliq̄ rō:
cu ex se nō repugnat oppōsitu. C Questio. III.

V Trum Ingenitū et inascibile sīt ex-
dēdū est si h̄dētio est p̄ma oppō iter alias
species oppōnis. 2° Utrū maior vel mi-
nor oppōsitu. 3° de quesito.

Quātuſ ad 3° dicit aliq̄ p̄ relatiū oppō est p̄. 2.
2. B̄ p̄bat sic. Illud est p̄us aliq̄ a quo nō
puerit subsistēti p̄ntia: sīl oīs oppō est rōlo vel habitu-
do. Oppō enīz ex suo p̄ceptu est ad aliud: nō tñ eō. s. p̄
oīs rōlo sit oppō relatiū: ḡ oppō respectiva est p̄ma.

C Sed istud stare nō pōt. p̄tio q̄ illa oppō est p̄or cu
iūs extrema sūt p̄ora: sīl extrema h̄dētio sūt p̄ora
oīb̄ extēmīs alia: sīl oppōnūt: q̄r affirmatio et negātio
et nō ens q̄ sūt p̄ora oībus alijs. ḡ. C Scđo sic. Il-
la est prior oppō que pōt ab alijs separari et nō eō. sīl de
subm pōt facere sine vtrōqz tam re oppōsitor: q̄ con-
trarie oppōsitor: nō aut pōt facere sine altero h̄dētio-
riox: ḡ p̄tradictio est prior oppō q̄ sit aliqua aliarum.
Maior et minor sūt de se manifēste. Dico ergo q̄ op-
positio h̄dētio est simpliciter p̄ma.

N vidēdū est de scđo. Utrū sit minima vel
maxima. C Dicit aliq̄ q̄ est minima: q̄r est
habitudo cuīs extēmū nō est. Aliē autē bñt extēma.
C Lōtra. Q̄ si aliq̄ cōe imēdiate p̄uidētia magis oppo-
nunt imēdiate p̄uidētia q̄r cōrēta sub altero p̄uidē-
tū. Ex ista sequit q̄ magis opponūt p̄uidētū et sūl op-
positū q̄s p̄uidētia et p̄uidētū iter se sīl et nō ens imē-
diate oppōnūt: ḡ plus oppōnūt q̄r cōrēta sub ente. s.
Sīl vel respectiva. C 2° q̄ se totis oppōnūt magis
oppōnūt q̄s que aliq̄ eo p̄ficitur que se totis differūt
magis differūt q̄s dīversa que in aliquo inuenit: sīl h̄dē-
toria se totis oppōnūt: nō sīl nec relatiū: q̄r in aliq̄
inuenit: ḡ. C Dico ergo q̄ minima est relatiū. 2°
Sīl: q̄r habet idē genus. 3° p̄uationa: q̄r habet idē sub-
iectū. C Lōtra h̄dētoria aut est maxima: q̄r nīh̄l tēcē
bet q̄d p̄bat. 4° Pr̄imo. q̄r sola p̄o dīvina accipit per
cōparationē ad h̄dētoria: q̄r p̄t aliq̄ edūcere de non
ente ad ens: iō excludit ifinita. C 2° q̄r dōs pōt facere
subm sine vtrōqz extēmo p̄tētatis et rēlonis: nō aut
h̄dētio: ḡ est maior: nā nūqz sūt simul vera: nec si-
mul falsa: aliē autē simul p̄t ad minus eē false. C 3° q̄z
illud soluz dīcīt ipso p̄bile q̄d p̄tētio h̄dētio. C 4°
q̄r termini oppōsiti p̄mo p̄nō sūt in infinitū distantes
et p̄positio ex eis formata est falsissima: sicut sua oppo-
sita est verissima. C Lōtra q̄drupliciter. Pr̄imo. q̄r cō-
tradicētia saluat in minime distātibz: ḡ ex se nō ma-
xime distātibz. C 2° q̄r p̄ cōparationē ad dīversa possunt
contradicētia saluat in minē distātibz. C 3° q̄r sūt ma-
xime imēdiate: ḡ minus distātibz. C 4° q̄r excludit in
oībus alijs oppōnūt: que se h̄rēt p̄ additionē ad illaz: ḡ
est minoz. C Ad p̄mū dico q̄r nō saluat in alijs q̄d di-
tatiū: sīl solū denota: iū: et p̄p hoc nō sequit p̄positio.
C Ad scđm dico q̄r simile p̄terro: et nō simile Mauri-
tio nō sūt contradicētia: iō nō valer. C Ad 3° dico q̄r
est ad oppōsitu. In oībus enīz oppōsitis imēdias vnu
sem̄ est cōūncētū cu nō esse alterius: in medias autē
nō sic: et ideo maxima distātia h̄t imēdiate et maxi-
mā inimicitia. C Ad 4° dico sicut ad p̄mū: q̄r contradi-
ctio nō excludit q̄d ditatiū in alijs: sed denominatiū
tū: sicut homo denominatiū est nō asinus: nō aut gd-
ditatiū: et ideo nō valer. C Quantū ad 3° s. de quesito
topz qd dicēdū sit per ea que dicta sūt z.

N
3. arti-
c. 2. arti-
c. 1. arti-
c.

L. arti-
c. 2. arti-
c. 1. arti-
c.

Impugnatio
duplex.

O

Opio ppia.

2. arti-
c. 1. arti-
c. 2. arti-
c.

P

Op. ppia.
Qui oppo-
nūt et prior
et maior.
Et h̄dētio
et maxia oppo-

Q

Qualit
satur contradi-
ctio in alijs
oppōnūt.

2. arti-
c. 1. arti-
c. 2. arti-
c.

Regula.

Laue
la
Ricard.

Op. ppia.

Ricard
Lemn
Ladis
Gis
Dob. a
me ad
panca

Bors
Ricard
Resta

Primus

A Distinctio. XXIX. C Questio.

Est preterea aliud nomen IC.

Iuris distinctione. 29. ubi magis tractat de relone principi. Ad cunctam isti mae quero multas quones. Primo. ut relo sit aliquid. Quod non. quod non est quod est Aug. 5. de tri. non est aliquid. **L**ittera. In eodem qd dicim pices ingenii. dicim quod non sit. qd ppositus genitum dicit aliquid. **C**hic introducunt 4 declaranda. Primum quod sit relo in genit. 2. qd sunt proprietates relo. 3. quod sunt modi reloni. 4. si relo est ens in aia vel extra aiam. Deinde ad questum.

Quantus ad p. dico iuxta dictum beati Aug. 5. de tri. qd relo est ens ad aliud. Ista autem diffō declarat p. via diffōis sic alie diffōes. Nam p. via diuini fons diffōes ingrunt. ens aut diuidit p. sūmū diffōe in ens ad se: et in ens ad aliud: relo non est ens ad se: qd est ens ad aliud. **C** 2. id declarat ex interpretatione vocabuli h. p. pos. qd vocat relone ad aliqd. illud aliqd non est ipsius relone: est ad aliud h. modū termini ei. **L**ittera isto instat 4. p. sic. Nam calitas est ad aliud. sed deus est car. p. dñs calitas va est in eo re. ouis. qd deo est aliqd ad aliud. sed est ad aliud est relo p. in dicta qd in deo est va relo ad ex. t. sic est ca realia. ita erit relo realia. **C** 2. Risiabilitas va eē ad aliud. sed actus rideat: qd non est relo: qd hoc est risibilis dato p. non rideat: nec sit actus rideat: et tunc relo esset sine termino: qd est in rōne relonis: cu g. sit ad aliud: t. no est relo. diffō no erit bona. Eodem modo de mā.

C 3. ipole est p. acceptus absolute includat in rōne relatu: s. ens h. cocepto abso. qd no p. includat in rōne relatu: Major est nota. Mi. ps. qd ens p. cōcipi nullo alio intellectu: qd est absolute: p. p. diffō relonis p. ens no erit bona. **C** 4. Rō formalis relonis per te: est ad aliud. Rō formalis entis no est ad aliud: qd rō formalis relonis no est ens. Minor p. b. qd diuidit p. abso. et respectu: qd no est formalis respectu. **L**ittera id p. vi dōm. qd relatio p. esse sine termino. Dico qd p. duplex est relo in yl. actualis et fundamentalis. calitas qd est in deo re. illo. qd sunt extra no est relo actualis: s. solū fundamentalis. **C** 5. Isti relo fundamentalis aut est ad se: aut ad aliud: no va esse ad se. calitas enī est re. aliqui causabilis. qd va sit ad aliud. Dico qd ex sua greditate est ad terminum: qd fundamentalis non regit terminum nisi in potentia. Uel p. dici qd abstrahit ab esse ad se: et abesse ad aliud: si accipiant uniformiter et actualiter. qd tū su. de. p. patet. if est in qd de respectu fundamentali.

D **C** Ad 2. de risibilitate dōm est codē modo qd no est respectus actualis. **C** Ad 3. dico qd ens no h. coceptum absolute nec respectu: sed abstrahit ab vero: qd dicimus a suis diuidentib: sic suba corporeo et incorporeo.

C Ad p. b. illud no tū copertit absolute qd dividit et oppositum et copertit alio qd p. sua rōne formalis no est ad aliud: s. abstrahit sic oē diuisit a suis diuidentib: ita qd illud indifferens p. intelligi nullo alio intellectu. **C** Ad 4. p. dici dupl. Uno qd ens no dī greditare de relone: s. solū eo modo qd sup. fuit dictum: sic in gen. de dīla: qd dato qd sic nū relo no est ad aliud p. se tota: s. p. rōne specifica tū. Alter aut p. dicē qd no vult tenere illā viā: qd sic h. ex rōne specifica est h. o. no p. multa inclusa in eo greditare: sic relo h. sua rōne specifica est ad aliud: s. oia sua p. rōne intrinseca no sunt ad aliud. Ex ista distione sequit yna regula. p. l. qd

XXIX.

I.

88

nihil ad seipsum referit: qd patet ex hoc nam per dicta relo est ad aliud. qd illud ad qd referit est aliud. **C** Ex ista aut regula iudicant 4. hinc determinate. prima est Aug. p. de tri. Nulla res seipsum gignit: qd ois relo est ad aliud. p. ducens referit ad p. ducit: qd p. ducit est aliud a p. ducere. **C** 2. id no pot agere in seipsum: nec mouere seipsum: qd tam ages qd mouens referunt: vnu ad passus: aliud ad motus: qd cu relo sit ad aliud distinctionis: qd passus differat ab agere et motus a mouente. **C** 3. qd p. excessus necc distinguunt ab excesso: qd excessus et excessus referunt rōne inequalitatis: et per p. vnu ab alio distinguunt: et no solū est no identitas: s. alietas qd ex quo relo regit termini alietates. **C** Ex ista p. se qd emendetur p. eē: et p. p. p. p. referunt: qd excessus distinguunt ab excesso: sed essentia diuina excessit p. p. p. et cōc. qd cōc. diuina distinguuntur aliquo modo p. p. p. **C** 4. qd cōc. distinguunt a proprio. **C** 5. Nā cōmune referit ad p. p. qd distinguunt a p. p. **C** Ex hoc formet syll. de cōc. et relone. Omne cōc. distinguunt a proprio: sed cōc. diuina est cōis: et relo p. p. p. qd cōc. diuina distinguunt a relone. Intelligendum ad emendatam isto p. qd sunt rōnes a sc̄iencie abstrahentes. **C** P. rōna est rō relativa: qua abstrahit rō relonis. qd qd referit relone: qd cōc. formalis relativa: quā relativa est relo: sed ois cōc. formalis abstrahit ab eo cuius est cōc. formalis. qd rō formalis relonis abstrahit a relatio: rō qd relativa est p. mā. rō relonis est 2. 3. que abstrahit a rōne relonis est rō respectus accipiendo p. p. p. rōne relonis pro illa que est in gñe relonis. p. qd respectus innuit in deonū tū relo. **C** 2. p. B. id est: qd illud qd est cōc. ad multa p. dica. et qd ad septem: qd pro nū suppono. et p. sat. ex rōnib: diffinitis eoz. Relatio aut p. p. sumpta est p. cōf. in uno iliorū septem. qd rō respectus abstrahit a relone p. p. sumpta. **C** 4. rō que abstrahit a respectu est habitudo. Habitudo enim est inter distinctionem et diffinitionem: tū relo ponit inter ea. Sicut ponim multas habitudines inter p. f. diuinas: que no sunt relones. **C** Ex istis apparet qd tū sit habitudo inter essentias et relonem alietatis et inequalitatis et multe tales: no tū est inter ea relo. Sicut de oibus alijs exceptis personis que sunt in diuinis.

Secundum ingreduntur est de proprietatibus relationis: et hic dico h. Aug. in suis cathegoriis: qd quorū sunt p. p. p. et cōc. **C** Prima est p. p. p. est reloni p. cōtelligat cu suo termino. Oē enī qd est ad se: vel gnat. sumēdo: qd no est ad aliud: p. p. intelligi nūllo alio cōtelleto. relo aut si debeat intelligi necio regit sui terminū cōtelligi. **C** 2. p. p. p. est: qd cōc. relativa dicunt ad cōcertitā. Hac ponit Aug. 5. de tri. vbi declarat de p. s. quo dīr ad cōcertitā. **C** 3. est qd relativa opposita sunt in codē suscepibili p. cōparationē ad diversa: qd p. a. esse sile. b. et dissile. c. **C** 4. id est fundamētu: no sic de alijs oppositis. **C** 4. p. p. p. est modus p. dicationis. Recipit enī p. dicationē in obliq: qd relo h. ipm. qd est alio: et vel alteri: et sic p. dicitur diffinitū relonis ē in obliq: qd no vult alijs: intelligendo de p. dicatione ex gen. relonis. no aut de p. dicatione in gñe. **C** Littera istas p. p. p. arguit 4. **C** Dīo 5. p. Quidcūq. intelligit acutus vidēdi necio cōtelligit obz. s. p. stat qd act. vidiēdi no est relo: s. absolute: qd hoc non est p. p. reloni qd no possit intelligi sine alio cōtelleto. **C** 2. 3. scđam sic. Creatura referit reali ad deus et no eg. sicut sciencia ad scibile et no eg. qd cum ista sint cor. relatius, videt qd oibus relativis no conueniat dīcio ad

E
Littera 4.
B. i. demon.
Iribilio.
Cap. 1.
Last p. sec. B

Litteraries.
Laste clara.

Inserius.
1. relata.
2. relatio.
3. respectus.
4. habitudo.
Superitas.
Dido nōis.
Silo in loco.
vbi. s.

G

Proprietate
relonis 4.
H

Natura singula
etiam.

Obiect 4.

Liber

Distinctio

Questio

I conuertentia. **C** 3^o dicitur: qz tunc rō boni esset relativa. Aliqd autē pōt esse bonū vni z malū alteri: sicut passio chī fuit multis bona aliqz autē mala. **C** 4^o dicitur 4^{am}: qz de oī absoluto pōt fieri pōdicatio i obliquo: qz aia est boīs: z albedo est alicuī subiecti. **A**d p^o dico: qz actū intelligēdi vel vidēti cū respectu ad obm nūlūs pot videre nec intelligere sine obo: s^z b^o nō est rōne abfoluti qd est in actu: sed rōne respectus fundati in illo abfoluto: qd nō pot intelligi sine obo cointellecto. Qūitate at illā qd est absoluta in actu vt p̄scindit a relone que est actus ad obm certe illā pōt intelligi sine qdūqz alio sūl cointellecto sic z alia abfoluta. **A**d 2^o dico: qz oīa re latitudinē ad querentia. Qū autē dī de scibili z scia. Dīco qz scibile respectu fundamētali dī ad scias. Unū valde superficiali: p̄siderat qz dicitur qz scibile nō refutatur ad scias: sed pōt esse sine scia. L^o n. deus de quo magis vñ posuit esse sine creatura: tñ nō pp b^o dīc gn deus respectu lz nō formaliter realē: tñ fundamētale habeat ad creaturā: mediate quo dī ad querentia: sicut creatura creatoris creatura. **A**d 2^o dico: qz rō boni abstrabit ab absoluto z respectivo. Aliqz autē nō accipit bonum absolute: sed bonu p̄t p̄ueniēt: z bonū sub talī rōne sum p̄t erit relatiū: hoc est bonum huic. I. cōueniens huic. **C** Ad 4^o dico: qz semp qn pōdicatio fit in obliquo coin telligere respectu. Unū in talī pōdicatione: aia boīs vel albedo sozis: lz aia fit aliqz abfoluti: tñ semp cointellicitur respectu qz aia est ad boīez: z quo albedo ad. Forē.

Eccē qz quis de acerbis co gnis.

Vis Scō. 13. q. quolibet alibi.

Sēcūm. et scī le dīc ad con uentientem.

Bonū?

3. art.
2. l. diuisio
nēs
Diuisio relo
nis 4^o.
Vide Scō. in
pōdicamētis 3
hac dīuionē
et notabilis ē.
Relatiū fm
dīc et cē qd?

L

2. l. subiecti
ue.

M
Dubitum.
Substantia z
quitas. s^z dīc
z s^z cē. z s^z de
ra instantiam.
Lōdidera ca
stic.

2. l. diuisio.
2. l. disio Scō
pter p̄minas.
Sia reloniū
trāscēdētūm
sunt. 4.

Tertiūm. z qz ad B dico: qz 4^o distinctiones reloniū luēniūt in cot. **P**rima est diuisio qz diuidit relo in reloniū fm eē z in reloniū fm dīci. Intelligendo autē p̄ relatiū fm dīci illā qz sunt alioz p̄dicamētōu fm se sunt absoluta: intelligunt tñ cu habitudine ad aliquid: sicut aia. lz sit qd absolute: z subalpīa tñ itēligit cu habitudine ad hoīem: qz no intelligi: qz illā habimido cointellecta cuia: z sic de alio: sicut relo rōnis: lz est vere realis. Relatiū autē fm esse sunt qz fm totam hām sua: z totū illā qd sunt: sunt in p̄dicamēto relo nis: z sic intelligendo vt parernitas. **C** 2^o diuisio. relo nū est in reloniū rōnis que sunt ab aia fabricate z in aia obiective: z in reloniū qz no sunt fabricate ab intel lectu: sed sunt in rez nā circucripta oī opōne intelle ctus. **C** 3^o diuisio est in reloniū dispantie que sunt alteri: spēi in vtrōqz extrempoz qz nēcio sunt inter expre ma alterius z alteri rōnis: z in reloniū egpantie qz sunt eiusdem rōnis in vtrōqz extrempoz. **C** 4^o diuisio est in relatiōnē supponit qz sunt p̄cipialiores: z in reloniū sup ponit qz sunt p̄cipiorē: z minūs p̄cipiales. Exēpla dīcū: z seruū. Sic p̄tent iste 4^o diuisio reloniū. **C** 5^o nunqz est inuenire diuisione fm dīci: z fm esse in aliis p̄dicamētis. Dīco qz sic. sicut p̄z in genere sube. Dīa enī subalpīa quantū ad esse est in gñe sube: tñ fm dīci est in gñe qūratis. Silt figura qz ponit in gñe qūratis est solū fm dīci in gñe qūratis: z fz esse in gñe reloniū: qz est fozialis respectu. Silt sā fm dīci est in gñe relo nis. fm esse in p̄dicamēto qūratis. Ulterius ponit alia distinctio: quā ponit doctor de reloniū: qz qdā sunt trā scēdētēs: qz nō sunt alioz p̄dicamēt. Aliae autē sunt: qz ponunt in p̄dicamēto. **S**ed notādū est de illis relo nib^o trāscēdētib^o: qz sunt 4^o gñia reloniū trāscēdētūm. **C** 5^o genus est reloniū illā p̄z qūranti enti inquātēs ens. Vt abstrabit a p̄dicamēto z passionib^o: z tales sunt habitudines ordinis z dīlōnis: que sunt inter ens z ei^o passionib^o. s^z bonū vēz z bō. **C** 5^o gen^o est reloniū: qd^o diuidit ens: sicut sunt reloniū idētatis z dīversitatis. Idēm. z diuersuz diuidit ens. **C** 5^o gen^o est reloniū